
TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 232/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 157/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 265/2021
Abertura da Sessão de Licitação: 13/12/2021 às 14:00 horas

Pelo presente termo, comunica-se aos interessados a Retificação do edital relacionado ao Pregão
Presencial  nº  157/2021,  cujo  objeto  trata-se  do  registro  de  preços  para  futura  e  eventual
contratação de empresa para prestação de serviço telefônico comutado (STFC).

ALTERA O S REQUISITOS DE PARTICIPAÇÃO, CONFORME SEGUE:

ONDE SE LÊ:

PARTICIPAÇÃO: Exclusiva  e  restrita  a  Microempresas,  Empresas  de  Pequeno  Porte  e
equiparadas.

LEIA-SE:

PARTICIPAÇÃO: AMPLA COMPETIÇÃO, observando às normas para empresas ME’s, EPP’s e
equiparadas, em conformidade com a Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações.

Informações através do telefone (32) 3696.3317 

Muriaé, 01 de dezembro de 2021

Danielle Cassimiro Chaves
Pregoeira


